

Programmi nimetus „ Metsavendade jälgedes“

Eesmärk: Tutvustada lastele meie esiisade ja- emade poolt ise valitud või võõrvõimu poolt peale sunnitud elustiili, mis oli suuresti seotud meie loodusega. Loodust pidi tundma ja oskama märke lugeda, looduses pidi samas ise märkamatuks jääma elades ja liikudes, uurime retkel, kuidas oli see võimalik.

Sihtgrupp: 1-9 klass ja vanemad.

Seos õppekavaga: Aidata luua seost koolis õpetatava ajaloo ja meie metsades toimunud traagiliste sündmuste vahel. Aastaajad. Loomad, linnud, taimed, ilmastik. Mõistab, et inimene on osa loodusest ning inimeste elu sõltub loodusest; suhtub loodusesse säästvalt. Liigub looduses turvaliselt, kahjustamata loodusväärtusi ja iseennast. Väärtustab säästvat eluviisi, oskab esitada loodusteaduslikke küsimusi ja hankida loodusteaduslikku teavet, oskab looduses käituda, huvitub loodusest ja looduse uurimisest. Oskab esitada loodusteaduslikke küsimusi, nende üle arutleda, esitada teaduslikke seisukohti ja teha tõendusmaterjali põhjal järeldusi, mõtleb süsteemselt, loovalt ja kriitiliselt, on avatud enesearendamisele.

Sobiv aeg: aastaringelt (soovi korral talvel ka suuskadel)

Kestvus: kuni 3 h, huvi korral pikemalt koos filmi vaatamise (Taevaskoja Külakeskus) ja tee joomisega.

Toimumise koht: Taevaskoja, Põlvamaa

Märksõnad: maskeerumine, sõduripliit, sõduri varustus, suusatamine ja liikumine looduses ilma jälgi jätmata, ilmastik, aastaajad, taimed, loomad, linnud, maastik, inimese seos loodusega.

Grupi suurus: 15-20 + saatja

Õppemeetodite kirjeldus: Jalgsi matk või suusa retk viib esmalt punkrini, kus elasid metsavennad. Kohapeal räägime patriotismist ja julgusest kaitsta oma kodumaad. Selgitame, miks on tarvis ja vajalik minna sõjaväkke või omandada ellujäämisoskused looduses. Heidame pilgu ajalukku, milline oli poliitiline olukord 40ndatel ja miks üldse mindi metsa. Toome selgust, kuidas oli võimalik ellu jääda ekstreemsetes tingimustes. Tutvustame metsas vaja minevat varustust ja õpetame lastele, kuidas kasutada välipliiti. Metsas keedame teed ja jälgime kui palju kulub aega liitri vee keema saamiseks sõduripliidiga.

Tulemus: Lapsed saavad aimu, kuidas on võimalik metsas elada ja ellu jääda vaenuvägede kiuste. Kuidas looduses liikuda ja hakkama saada.

Läbiviija: Lasse Virolainen, Looduskool MTÜ